salvi tandem ad manus meas venerunt quos ad me mittere dignata est
 Celsitudo Tua libri manuscripti, benevolentiae erga me Tuae insigne
 5 monumentum, munus principē dignum, Bibliothecae meae perenne
 decus et ornamentum. Ut enim taceam quanti sit pretij egregium
 illud *Jofhannis* Climaci exemplar; quis satis aestimare poterit prae-
 clarum Quatuor Evangeliorum apographum; librum etiam ipso sui
 aspectu venerandum: antiquitate, elegantia, et post tot saecula suo
 10 etiamnum nitore, plurimum suspiciendum. Ego verò, Serenissime Prin-
 cept, uti haec eā quā par est gratitudine contemtor; ultra tamen
 haec omnia longè praefero tuum erga me favorem illustri hoc pignore
 mihi confirmatum; longe praefero eumque et spero, et voveo, perpe-
 tuum futurum[m].

15 Quid enim gratius, quid honorabilius mihi accidere potuit, quàm
 à tam illustri, tam erudito Principe, compellari, et in aliquam Tuae
 benevolentiae partem admitti? Hoc etiam apud posteros gloriam mihi
 conciliabit, cum viderint hos tanti pretij libros Tuo nomine insigni-
 tos, mihiq; à Te, tam longè à nobis disjuncto, tam alto supra me
 20 fastigio elevato, benignè missos.

Etiam literas Serenitatis Tuae gratus exosculor, et inter pre-
 tiosissima ejusdem generis χειρίδια conservandas curabo, ut cum
 aliud nihil Tuo dignum[m] fastigio rependere valeam[m] gratum saltem
 animum mihi non defuisse ostendam: "Εστι γὰρ κανὼν εὐποιίας ἢ
 25 ἐκάστων δύναμις, τῇ γὰρ προαιρέσει μετρεῖται τὸ ποῦγμα, uti Te ma-
 gistro ex aureo Tuo Περὶ καθηκόντων libro edidici. Ὁφειλὴ δὲ ἐστὶν ἢ
 ὠπρωῶν καταβληθεῖσα χάρις καὶ ἢ ἀντίδοσις χρέος ἀπαραίτητον. Τὸν
 δὲ εὖ πεπονθότα ραθύμως ἔχειν περὶ τὴν ἀντέκτισιν τῆς χάριτος, πα-
 ρανομία ἀντιζῶς ἐστὶ.

30 Vides, Princeps πολυμαθέστατε, quantum ex Tuis monitis profe-
 cerim; quantumque Tibi debeam qui eodem tempore et beneficiarium
 me Tibi obstrictissimum[m] reddis, et quomodo pro tantis Tuis bene-
 factis in hac mediocritate meā gratum me Tibi ostendam sapientissimè
 instruis.

35 Deficiunt vires, negat me fortuna mea tanto Principi ἀντίδορον
 offerre: quod unice restat, grati animi retributio numquam mihi
 deerit; qui nec benignitatem Tuam apud homines depraedicare ces-
 sabo; neque à Deo bonorum omnium largitore precibus exorare, ut
 Te populo Tuo, Ecclesiae Suae, diutissimè conservet, gratiā Suā sa-
 40 lutari cumulare dignetur, quā et magno alijs principibus exemplo

vivas, et, cum tandem Te Tua fata vocaverint (summis quippe viris non minus quam nobis inferioris subsellij hominibus aliquando moriendu[m]) pro eo quo hic ornaris diademate, aeternam in caelis coronam accipias, per merita et intercessionem Beatissimi Servatoris nostri Jesu X[ris]ti, cujus Te protectioni humiliter commendo,
 45 *utque me inter devinctissimos Tuos clientes annumerare pergas, ex animo coveo.*